30.11.2022 г.

	51/6

	О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 18 декабря 2020 г. № 54/127 «Об установлении ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЭКОЛОГИЯ-НН» (ИНН 5261098663), г. Нижний Новгород, единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне деятельности № 1»

[image: ]
Региональная служба по тарифам
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

2

На основании пункта 22 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484, и дополнительного экспертного заключения рег. № в-1049 от 29 ноября 2022 г.:
1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 18 декабря 2020 г. № 54/127 «Об установлении ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЭКОЛОГИЯ-НН»
(ИНН 5261098663), г. Нижний Новгород, единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне деятельности № 1» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Вид тарифа
	Периоды регулирования

	с 1 января  по 31 декабря 2023 г.

	1.
	Единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, руб./м3
	728,20

	2.
	Единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами (при раздельном накоплении),руб./м3
	466,36

».
1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему решению.
2. Тарифы на 2023 год, скорректированные подпунктом 1.1 пункта 1  настоящего решения, вводятся в действие с 1 декабря 2022 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель службы							            Ю.Л.Алешина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению региональной службы
по тарифам Нижегородской области
от 30 ноября 2022 г. № 51/6

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению региональной службы
по тарифам Нижегородской области
от 18 декабря 2020 г. № 54/127

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по обращению с твердыми коммунальными отходами
по зоне деятельности № 1
на период с 01.01.2021 г. по 31.12.2023 г.
	1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НИЖЭКОЛОГИЯ-НН» (ИНН 5261098663)

	Местонахождение регулируемой организации
	603105, г. Нижний Новгород, ул. Ошарская, д. 95, пом. П3

	контакты ответственных лиц
	265-39-89

	Наименование уполномоченного органа
	Региональная служба по тарифам Нижегородской области

	Местонахождение уполномоченного органа,
	603005, г. Нижний Новгород, Верхне-Волжская наб., д. 8/59

	контакты ответственных лиц
	тел. 8 (831) 419-99-79

	Период реализации производственной программы
	с 01.01.2021 по 31.12.2023

	2. Планируемый объем транспортировки и захоронения твердых коммунальных отходов

	Наименование услуги
	На 2021 год (утверждено)
	На 2022 год (утверждено)
	На 2023 год (скорректировано)

	Объем обращения с ТКО, тыс. м3, всего:
	4 281,77
	4 281,78
	4 712,74

	    в т.ч. при раздельном накоплении
	872,56
	1 208,17
	1 543,77

	3. Мероприятия производственной программы

	Дата реализации мероприятия

	с  01.01.2021 по 31.12.2021 (утверждено)
	с  01.01.2022 по 31.12.2022 (утверждено)
	с  01.01.2023 по 31.12.2023 (скорректировано)

	Наименование мероприятий
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, тыс. руб.
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, тыс. руб.
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, тыс. руб.

	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении

	Расходы на обработку, обезвреживание и (или) захоронение ТКО (затраты оператора по обращению с ТКО)
	1 273 134
	16 151
	1 312 253
	23 153
	1 622 673
	32 882

	Транспортирование ТКО
	1 354 863
	331 322
	1 413 122
	478 480
	1 648 677
	648 075

	Негативное воздействие на окружающую среду
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные расходы регионального оператора
	133 429
	27 191
	141 111
	39 820
	153 203
	50 185

	 - сбытовые расходы (расходы по сомнительным долгам)
	0
	0
	2 040
	576
	6 420
	2 103

	 - банковская гарантия
	8 304
	1 692
	8 304
	2 343
	8 304
	2 720

	 - расходы на заключение и обслуживание договоров
	116 946
	23 832
	122 236
	34 491
	129 429
	42 397

	 - приобретение и содержание контейнеров и бункеров
	2 333
	475
	2 433
	687
	2 579
	845

	 - уборка мест погрузки ТКО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - расходы по уплате налогов и сборов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - реализация вторичного сырья
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - расчетная предпринимательская прибыль
	5 847
	1 192
	6 099
	1 725
	6 471
	2 120

	Корректировка НВВ
	17 474
	0
	-20 775
	-5 862
	22 586
	-4

	Сглаживание
	-8 918
	4 874
	24 227
	6 308
	-15 309
	-11 182

	Итого:
	2 769 982
	379 538
	2 869 938
	541 899
	3 431 830
	719 958

	4. Показатели эффективности объектов обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2019 год факт
	2020 год факт
	2021 год факт
	2022 год
	2023 год

	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%

	Количество возгораний отходов в расчете на единицу площади объекта захоронения ТКО
	шт./га

	Доля ТКО, направляемых на утилизацию, в массе ТКО, принятых на обработку
	%

	Показатель снижения класса опасности ТКО
	%

	Количество выработанной и отпущенной в сеть тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из ТКО, в расчете на 1 тонну ТКО, поступивших на объект обезвреживания ТКО
	Дж/кг

	5. Объем финансовых потребностей, необходимых  для  реализации производственной программы, тыс.руб.
	2021 год (утверждено)
	2022 год (утверждено)
	2023 год (скорректировано)

	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении

	2 769 982
	379 538
	2 869 938
	541 899
	3 431 830
	719 958

	6. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (2021 год)

	Общий объем финансовых потребностей, тыс. руб.
	3 023 900

	Объем ТКО, тыс. куб. м.
	4 638,45

	Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности, тыс. руб.

	Мероприятия, обеспечивающие поддержание объектов обработки, обезвреживания и захоронения ТКО в состоянии, соответствующем установленным требованиям технических регламентов, тыс. руб.

	7. Общий объем финансовых потребностей за 2020 год, тыс. руб.
	2 873 122

».

image1.emf